Ille autem cum surrexisset e cubili, et ipsius somnii est oblitus, et illius, quam a Deo habuit, conjecturæ. Chaldaeis ergo protinus accessitis, tam qui erant inter magos eximii, quam qui periti divinationis, dixit eis se vidiisse somnium, et quid significaverit: porro accidisse, ut eorum oblivisceretur, quæ viderat: et jubebat eos dicere quodnam esset somnium, et quænam esset significatio. Illis vero dicentibus fieri non posse ab hominibus, ut nisi ipse exposuisset visionem, conjecturam enuntiarent: ipse mortem minatus est sapientibus, nisi ei et visionem revocarent in memoriam, et conjecturam simul enuntiarent. Et statim jussit eos omnes interimi, cum pronuntiassent se non posse facere id, quod jussi fuerant.

IV. Cum hoc intellexisset Daniel, jussisse regem omnes occidi sapientes, inter hos autem se quoque cum cognatis venire in periculum, accedit ad Arioche unum ex regis satellibus, et rogat, ut ei dicat causam, propter quam rex tam improbe jussisset occidi omnes sapientes Chaldaeos et magos. Cum vero de somnio ex eo intellexisset, et quod jussi a rege hoc ei declarare, qui fuerat obesus, dixerunt se non posse: et propterea rex ira motus, eos morte damnavit: rogavit Arioche, ut intraret ad regem, et peteret magis unam noctem, et in ea hanc differret interemptionem. Dicebat enim se sperare fore ut cum in ea Deum orasset, somnum cognosceret. Et ille quidem hæc regi quam primum renuntiavit. Ille autem cupiens scire, quænam esset visio, et quænam esset ejus significatio, jubet sustineri magorum interemptionem, donec sciret, quidnam dicturus esset Daniel, et quænam esset ejus virtus. Hic ergo beatus cum tota nocte cum cognatis ad se secessisset, tota nocte Deo supplicavit, ut magos servaret et Chaldaeos, cum quibus ipse quoque simul erat peritus, et liberaret ab ira regis, aperiendo ei visionem, cuius rex erat obesus. Deus autem simul et misertus eorum qui erant in periculo, et volens suum prophetam reddere gloriosum, ei significat somnum, et aperit conjecturam: et cum protinus Daniel hæc Azariæ et cæteris aperuisset, eos, qui vitæ spem abjece- rant, et in mortem suam defixerant cogitationem, immutat et reddit letiores et animo alacriores.

V. Cum Deo autem cum eis egisset gratias, qui misertus fuerat eorum ætatis, et esset dies, accedit ad Arioche, et rogat, ut eum ducat ad regem. Dixit enim, se ei velle somnum significare, quod ei accidit ut nocte videret præterita. Ingressus vero, primum se excusavit, nolens aliis Chaldaeis videri sapientior: et quod cum nullus illorum potuisset invenire somnum, ipse id esset dicturus. Non enim per experientiam, neque quod sit subtilioris et solertia ingenii, hoc accidit: sed nostri, inquit, misertus Deus, qui veneratus in mortis periculorum, mihi pro mea anima et eorum, qui sunt ejusdem